Manual de Serviço
ORDEN DCS-MAI2002-001-MS
NN-G62 BH/BK
NN-S62 BH/BK
Panasonic
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
NOTA:   Especificações sujeitas a alterações sem prévio aviso.
Grupo CS  -  2002

04 PLACA DA FONTE MBUPNN136 (220V) MBUPNN134 (220V)
05 PLACA DO PAINEL MBUPNN137 (120V) MBUPNN137SH (120V)
05 PLACA DO PAINEL MBUPNN137GK (220V) MBUPNN137SK (220V)
06 FILTRO PARA DISPLAY FPP800105 FPP800105
07 PARAFUSO XTV3+8C XTV3+8C
NN-G62 BH/BK
NN-S62 BH/BK
- 26 -
LISTA DE PEÇAS ELÉTRICAS DO PAINEL
NN-G62 BH REF. NN-G62 BK NN-S62 BH NN-S62 BH DESCRIÇÃO
PCB MBUPNN-G62BH MBUPNN-G62BK MBUPNN-S62BH MBUPNN-S62BK PLACA DO PAINEL
PCB MBUPNN137 MBUPNN136 MBUPNN133 MBUPNN134 PLACA DA FONTE
BZ310 AEFB22EP2002 AEFB22EP2002. AEFB22EP2002. AEFB22EP2002. BUZINA (MURATA MAO)
C10 ECA1VM471B ECA1VM471B ECA1VM471B ECA1VM471B ELETROLÍTICO POLAR RADIAL 470,00 µF 35,0 V
C12 AECU1F104Z25 AECU1F104Z25 AECU1F104Z25 AECU1F104Z25 CERÂMICO SMD 0,10 µF 25,0 V
C40 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C41 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C42 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C43 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C44 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C45 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C46 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C47 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C48 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C221 ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z CERÂMICO SMD 10,00 nF 50,0 V +80 -20 %
C320 ECJ1VC1H220J ECJ1VC1H220J ECJ1VC1H220J ECJ1VC1H220J CERÂMICO SMD 22,00 PF 50,0 V 5,0 % NP0
C321 ECJ1VC1H220J ECJ1VC1H220J ECJ1VC1H220J ECUV1H220JCV CERÂMICO SMD 22,00 PF 50,0 V 5,0 % NP0
C330 ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K ECJ1VB1H102K CERÂMICO SMD 1,00 nF 50,0 V 10,0 %
C340 AECU1F104Z25 AECU1F104Z25 AECU1F104Z25 AECU1F104Z25 CERÂMICO SMD 0,10 µF 25,0 V
C440 ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z CERÂMICO SMD 10,00 nF 50,0 V +80 -20 %
C481 ECJ1VF1H473Z ECJ1VF1H473Z ECJ1VF1H473Z ECJ1VF1H473Z CERÂMICO SMD 47,00 nF 50,0 V +80 -20%
C482 ECEA1HKA010B ECEA1HKA010B ECEA1HKA010B ECEA1HKA010B IMP ELETROLÍTICO POLAR RADIAL 1,00 µF 50,0 V
C483 ECEA1HKAR47B ECEA1HKAR47B ECEA1HKAR47B ECEA1HKAR47B ELETROLÍTICO POLAR RADIAL 0,47 µF 50,0 V
C484 ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z ECJ1VF1H103Z CERÂMICO SMD 10,00 nF 50,0 V +80 -20 %
C485 ECEA1HKA2R2B ECEA1HKA2R2B ECEA1HKA2R2B ECEA1HKA2R2B IMP ELETROLÍTICO POLAR RADIAL 2,20 µF 50,0 V
CN1 - - - - - - o - - - - - - B3(5.0)B-XASS-1-T B3(5.0)B-XASS-1-T B3(5.0)B-XASS-1-T
CN3 AEEMXH00703G AEEMXH00703G AEEMXH00703G AEEMXH00703G PORTA TERMINAL MACHO
CN4 - - - - - - o - - - - - - B04B-XASS-1-T B04B-XASS-1-T B04B-XASS-1-T
CN5 15FE-BT-VK-N 15FE-BT-VK-N 15FE-BT-VK-N 15FE-BT-VK-N CONECTOR FE

D310 MA196-(TA5) MA196-(TA5) MA196-(TA5) MA196-(TA5) CHAVEAMENTO AXIAL 50,0 V 100,0 mA
DISP110 AEDDTM4M00AP AEDDTM4M00AP AEDDTM4M00AP AEDDTM4M00AP DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO
IC1 MN101C54CDX MN101C54CDX MN101C54CDX MN101C54CDX CIRCUITO INTEGRADO
JPR1 - - - - - - o - - - - - - B3A0A22 - - - - - - o - - - - - - - - - - - - o - - - - - -
JPR4 - - - - - - o - - - - - - B3A0A22 - - - - - - o - - - - - - - - - - - - o - - - - - -
Q10 2SD1859TV2Q 2SD1859TV2Q 2SD1859TV2Q 2SD1859TV2Q BIP. RADIAL NPN 1 W 0,7 A BAIXA FREQ.  80V
Q180 2SD1859TV2Q 2SD1859TV2Q 2SD1859TV2Q 2SD1859TV2Q BIP. RADIAL NPN 1 W 0,7 A BAIXA FREQ.  80V
Q181 2SC2412KT146 2SC2412KT146 2SC2412KT146 2SC2412KT146 IMP BIPOLAR RADIAL 150,0 mA VCE0 = 60V
Q182 DTC123JKA DTC123JKA DTC123JKA DTC123JKA DIGITAL RADIAL NPN
Q220 2SC2412KT146 2SC2412KT146 2SC2412KT146 2SC2412KT146 IMP BIPOLAR RADIAL 150,0 mA VCE0 = 60V
Q222 DTC123JKA DTC123JKA DTC123JKA DTC123JKA DIGITAL RADIAL NPN
Q223 DTC123JKA DTC123JKA DTC123JKA DTC123JKA DIGITAL RADIAL NPN
Q224 DTC123JKA DTC123JKA DTC123JKA DTC123JKA DIGITAL RADIAL NPN
Q225 2SC2412KT146 2SC2412KT146 2SC2412KT146 2SC2412KT146 IMP BIPOLAR RADIAL 150,0 mA VCE0 = 60V
Q226 DTA114EKA DTA114EKA DTA114EKA DTA114EKA DIGITAL RADIAL PNP
R10 ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T CARBONO AXIAL 1,00 kOhm 1/4 W 5,0 %
R11 ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T CARBONO AXIAL 1,00 kOhm 1/4 W 5,0 %
R12 ERDS2TJ104T ERDS2TJ104T ERDS2TJ104T ERDS2TJ104T CARBONO AXIAL 100,00 kOhm 1/4 W 5,0 %
R180 ERDS2TJ103T ERDS2TJ103T ERDS2TJ103T ERDS2TJ103T CARBONO AXIAL 10,00 kOhm 1/4 W 5,0 %
R181 ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V FILME METÁLICO SMD 22,00 Ohm 1/16 W 5,0 %
R182 ERJ3GEYJ101V ERJ3GEYJ101V ERJ3GEYJ101V ERJ3GEYJ101V IMP FILME METÁLICO SMD 100,00 Ohm 1/10 W 5,0 %
R183 ERJ3GEYJ101V ERJ3GEYJ101V ERJ3GEYJ101V ERJ3GEYJ101V IMP FILME METÁLICO SMD 100,00 Ohm 1/10 W 5,0 %
R220 ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V IMP FILME METÁLICO SMD 2,20 kOhm 1/10 W 5,0 %
R221 ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V IMP FILME METÁLICO SMD 100,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R222 ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V IMP FILME METÁLICO SMD 2,20 kOhm 1/10 W 5,0 %
R223 ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V ERJ3GEYJ222V IMP FILME METÁLICO SMD 2,20 kOhm 1/10 W 5,0 %
R224 ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V IMP FILME METÁLICO SMD 10,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R226 ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V IMP FILME METÁLICO SMD 100,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R227 ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V FILME METÁLICO SMD 22,00 Ohm 1/16 W 5,0 %
R228 ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V IMP FILME METÁLICO SMD 100,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R290 ERDS2TJ103T ERDS2TJ103T ERDS2TJ103T ERDS2TJ103T CARBONO AXIAL 10,00 kOhm 1/4 W 5,0 %
R310 ERDS2TJ332T ERDS2TJ332T ERDS2TJ332T ERDS2TJ332T CARBONO AXIAL 3,30 kOhm 1/4 W 5,0 %
R311 ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T ERDS2TJ102T CARBONO AXIAL 1,00 kOhm 1/4 W 5,0 %
R320 ERJ3GEYJ221V ERJ3GEYJ221V ERJ3GEYJ221V ERJ3GEYJ221V IMP FILME METÁLICO SMD 220,00 Ohm 1/10 W 5,0 %
R330 ERJ3GEYJ333V ERJ3GEYJ333V ERJ3GEYJ333V ERJ3GEYJ333V IMP FILME METÁLICO SMD 33,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
NN-G62 BH/BK
NN-S62 BH/BK
- 28 -
NN-G62 BH REF. NN-G62 BK NN-S62 BH NN-S62 BH DESCRIÇÃO
LISTA DE PEÇAS ELÉTRICAS DO PAINEL
R331 ERJ3GEYJ471V ERJ3GEYJ471V ERJ3GEYJ471V ERJ3GEYJ471V IMP FILME METÁLICO SMD 470,00 Ohm 1/10 W 5,0 %
R342 ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V IMP FILME METÁLICO SMD 100,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R343 ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V ERJ3GEYJ104V IMP FILME METÁLICO SMD 100,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R360 ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V ERJ3GEYJ220V FILME METÁLICO SMD 22,00 Ohm 1/16 W 5,0 %
R440 ERJ3GEYJ333V ERJ3GEYJ333V ERJ3GEYJ333V ERJ3GEYJ333V IMP FILME METÁLICO SMD 33,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R441 ERJ3GEYJ102V ERJ3GEYJ102V ERJ3GEYJ102V ERJ3GEYJ102V IMP FILME METÁLICO SMD 1,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R480 ERJ3GEYJ472V ERJ3GEYJ472V ERJ3GEYJ472V ERJ3GEYJ472V IMP FILME METÁLICO SMD 4,70 kOhm 1/10 W 5,0 %
R481 ERJ3GEYJ472V ERJ3GEYJ472V ERJ3GEYJ472V ERJ3GEYJ472V IMP FILME METÁLICO SMD 4,70 kOhm 1/10 W 5,0 %
R483 ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V FILME METÁLICO SMD 1,00 MOhm 1/16 W 5,0 %
R484 ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V FILME METÁLICO SMD 1,00 MOhm 1/16 W 5,0 %
R485 ERJ3GEYJ154V ERJ3GEYJ154V ERJ3GEYJ154V ERJ3GEYJ154V IMP FILME METÁLICO SMD 150,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R486 ERJ3GEYJ684V ERJ3GEYJ684V ERJ3GEYJ684V ERJ3GEYJ684V FILME METÁLICO SMD 680,00 kOhm 1/16 W 5,0 %
R487 ERJ3GEYJ433V ERJ3GEYJ433V ERJ3GEYJ433V ERJ3GEYJ433V FILME METÁLICO SMD 43,00 kOhm 1/16 W 5,0 %
R488 ERJ3GEYJ202V ERJ3GEYJ202V ERJ3GEYJ202V ERJ3GEYJ202V FILME METÁLICO SMD 2,00 kOhm 1/16 W 5,0 %
R489 ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V ERJ3GEYJ105V FILME METÁLICO SMD 1,00 MOhm 1/16 W 5,0 %
R490 ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V IMP FILME METÁLICO SMD 10,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
R491 ERJ3GEYJ202V ERJ3GEYJ202V ERJ3GEYJ202V ERJ3GEYJ202V FILME METÁLICO SMD 2,00 kOhm 1/16 W 5,0 %
R492 ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V ERJ3GEYJ103V IMP FILME METÁLICO SMD 10,00 kOhm 1/10 W 5,0 %
RY1 G5G-1A18VDC G5G-1A18VDC G5G-1A18VDC G5G-1A18VDC IMP RELÉ DE POTENCIA
RY2 G5N-1A18VDC G5N-1A18VDC G5N-1A18VDC G5N-1A18VDC RELÊ DA LÂMPADA OMROM
RY3 G5G-1A18VDC G5G-1A18VDC - - - - - - o - - - - - - - - - - - - o - - - - - - RELÉ DE POTENCIA
T10 ETP35KZ48Z ETP35KZ49Z ETP35KZ48Z ETP35KZ49Z TRANSFORMADOR DE FORÇA
ZD10 MTZJT-775.6B MTZJT-775.6B MTZJT-775.6B MTZJT-775.6B ZENER AXIAL 5,6 V 0,5 W 5,0 mA
NN-G62 BH/BK
NN-S62 BH/BK
- 29 -
LISTA DE PEÇAS DA PLACA INVERTER 110V
CÓDIGO REF. DESCRIÇÃO
NN-G62 BH  -  NN-S62 BH
A606Y4T00AP PLACA DO INVERTER 120V MONTADA
C3 ECJ2VF1H104Z IMP CER. SMD 100,00 nF 50V
C12 ECJ2VF1H104Z IMP CER. SMD 100,00 nF 50V
C22 ECJ2VB1H102K CER. SMD 1,00 nF 50V
C701 ECWF5104N300 POLIPR. RADIAL 100,00 nF 500V
C702 ECWF2455JBA POLIPR. RADIAL 4,50 µF 200V
C703 ECWF4684JBA POLIPR. RADIAL 680,00 nF 400V
C704 ECWH30822JUA POLIPR. RADIAL 8,20 nF 3.000V
C705 ECWH30562JUA POLIPR. RADIAL 5,60 nF 3.000V
C706 ECQV1H104JL3 POLIÉSTER RADIAL 100,00 nF 50V
C707 ECA1EM471B ELETROL. POLAR RAD. 470 µF 25V
C708 AECF50F104Z CER. SMD 0,10 µF 50V
C802 ECQP1H681GZ3 POLIPR. RADIAL 680,00 PF 50V
C804 BECCR1H101JC4 CAPACITOR CERAMICO
C805 ECQB1H102JF3 POLIÉSTER RADIAL 1,00 nF 50V
C806 ECQB1H331JF3 POLIÉSTER RADIAL 330,00 PF 50V
C807 ECQB1H103JF3 POLIÉSTER RADIAL 10,00 nF 50V
C808 ECQB1H471JF3 POLIÉSTER RADIAL 470,00 PF 50V
C809 ECQB1H471JF3 POLIÉSTER RADIAL 470,00 PF 50V
C810 ECQV1H104JL3 POLIÉSTER RADIAL 100,00 nF 50V
C811 ECEA1CKA100B ELETROL. POLAR RADIAL 10 µF 16V
C813 ECQV1H104JL3 POLIÉSTER RADIAL 100,00 nF 50V
C814 ECQV1H823JL3 POLIÉSTER RADIAL 82,00 nF 50V
C815 ECEA1CKA470B ELETROL. POLAR RADIAL 47 µF 16V
C816 ECQB1H333JF3 POLIÉSTER RADIAL 33,00 nF 50V
C817 ECEA1CKA100B ELETROL. POLAR RADIAL 10 µF 16V
C818 ECEA1HKA010B ELETROL. POLAR RADIAL 1 µF 50V
C819 ECEA1HKA2R2B ELETROL. POLAR RADIAL 2,20 µF 50V
C820 ECEA1HKN2R2B ELETROL. BIPOLAR RADIAL 2,20 µF 50V
D1 MA152WK-(TX) SMD 80V 100,0 mA T= 150C
D2 MA116-(TX) SMD 40V 100,0 mA T= 150C
D4 MA152WK-(TX) SMD 80V 100,0 mA T= 150C
D5 MA152WA-(TX) SMD 80V 100,0 mA T= 150C

ZD701 AEDZ10ES2T1 ZENER AXIAL 10V 0,5 W
ZD702 AESZ12JS2T1 ZENER AXIAL 12V 0,5 W
ZD703 AEDZ10ES2T1 ZENER AXIAL 10V 0,5 W
ZD704 AEDZ10ES2T1 ZENER AXIAL 10V 0,5 W
ZD705 AEDZ10ES2T1 ZENER AXIAL 10V 0,5 W
IC1 AN9DF02S-E2 CIRCUITO INTEGRADO
IC702 AEICP25011HL IC
IC703 AEICP25011HL IC
L701 A50204T01AP BOBINA DE SHOCK
Q1 2SC3624A-T1B BIP. RAD.NPN 150 mA VCEO= 50V NEC
Q701 AESCH50D060 BIPOLAR RADIAL
Q702 AESCA30D060 BIPOLAR RADIAL
Q703 2SC2785TFK TRANSISTOR
Q704 2SC2785TFK TRANSISTOR
Q705 2SA1175TFK TRANSISTOR
R1 MCR03EZPF6802 F. METÁLICO SMD 68KOhm 1/16W
R2 MCR03EZHJ154 F. METÁLICO SMD 150KOhm 1/16W
R3 MCR03EZHJ304 F. METÁLICO SMD 300KOhm 1/16W
R4 MCR03EZPF3001 F. METÁLICO SMD 3KOhm 1/16W
CÓDIGO REF. DESCRIÇÃO
RESISTORES
R5 MCR03EZHJ513 F. METÁLICO SMD 51KOhm 1/16W
R6 MCR03EZPF1301 F. METÁLICO SMD 1,30 kOhm 1/16W
R7 MCR03EZHJ105 F. METÁLICO SMD 1,00 MOhm 1/16W
R8 MCR03EZHJ202 F. METÁLICO SMD 2KOhm 1/16W
R9 MCR03EZHJ273 F. METÁLICO SMD 27KOhm 1/16W
R10 MCR03EZHJ152 F. METÁLICO SMD 1,50 kOhm 1/16W
R11 MCR03EZHJ100 F. METÁLICO SMD 10 Ohm 1/16W
R12 MCR03EZHJ104 F. METÁLICO SMD 100KOhm 1/16W
R13 MCR03EZPF1371 F. METÁLICO SMD 1,37 kOhm 1/16W
R14 MCR03EZPF1002 F. METÁLICO SMD 10KOhm 1/16W
R15 MCR03EZPF1203 F. METÁLICO SMD 120KOhm 1/16W
R16 MCR03EZPF1002 F. METÁLICO SMD 10KOhm 1/16W
R17 MCR03EZPF3301 F. METÁLICO SMD 3,30 kOhm 1/16W
R18 MCR03EZPF1623 F. METÁLICO SMD 162KOhm 1/16W
R19 MCR03EZPF1373 F. METÁLICO SMD 137KOhm 1/16W
R20 MCR03EZHJ123 F. METÁLICO SMD 12KOhm 1/16W
R21 MCR03EZHJ303 F. METÁLICO SMD 30KOhm 1/16W
R22 MCR03EZHJ222 F. METÁLICO SMD 2,20 kOhm 1/10W
R23 MCR03EZHJ823 F. METÁLICO SMD 82KOhm 1/16W
R24 MCR03EZHJ000 JUMPER SMD 0 Ohm 1/16W
R25 MCR03EZPF4701 F. METÁLICO SMD 4,70 kOhm 1/16W
R26 MCR03EZHJ203 F. METÁLICO SMD 20KOhm 1/16W
R27 MCR03EZHJ513 F. METÁLICO SMD 51KOhm 1/16W
R28 MCR03EZHJ681 F. METÁLICO SMD 680 Ohm 1/16W
R701 AERG319S107M MAO F. METÁLICO AXIAL 107,00 Mohm
R702 ERDS2TJ153T CARBONO AXIAL 15KOhm 1/4W
R703 ERDS2TJ103T CARBONO AXIAL 10KOhm 1/4W
R704 ERDS2TJ100T CARBONO AXIAL 10 Ohm 1/4W
R705 ERDS2TJ103T CARBONO AXIAL 10KOhm 1/4W
R706 ERDS1TJ243T CARBONO AXIAL 24KOhm 1/2W
R707 ERDS1TJ243T CARBONO AXIAL 24KOhm 1/2W
R707 ERDS1TJ243T CARBONO AXIAL 24KOhm 1/2W
R709 ERDS1TJ243T CARBONO AXIAL 24KOhm 1/2W
R710 ERDS1TJ300T CARBONO AXIAL 30 Ohm 1/2W
R711 ERDS1TJ300T CARBONO AXIAL 30 Ohm 1/2W
R713 ERQ14AJ4R7E FUSISTOR
R715 ERG7ZXJ202 F. METÁLICO GRANEL 2KOhm 7W
R716 ERDS1TJ101T CARBONO AXIAL 100 Ohm 1/2W
R717 ERDS1TJ101T CARBONO AXIAL 100 Ohm 1/2W
R718 BR230618181004 F. METÁLICO AXIAL 100KOhm 1/2W
R719 ERDS2TJ132T CARBONO AXIAL 1,30 kOhm 1/4W
R720 BR230618685603 F. METÁLICO AXIAL 56KOhm 1/2W
R721 ERDS1TJ563T CARBONO AXIAL 56KOhm 1/2W
R722 ERDS1TJ241T CARBONO AXIAL 240 Ohm 1/2W
R723 BR230618181104 F. METÁLICO AXIAL 110KOhm 1/2W
R725 ERDS1TJ563T CARBONO AXIAL 56KOhm 1/2W
R726 BR230618681304 F. METÁLICO AXIAL 130KOhm 1/2W
R728 BR230618181004 F. METÁLICO AXIAL 100KOhm 1/2W
R730 ERDS1TJ223T IMP CARBONO AXIAL 22KOhm 1/2W
R731 ERDS1TJ203T CARBONO AXIAL 20KOhm 1/2W
R732 ERDS2TJ113T CARBONO AXIAL 11KOhm 1/4W
R733 ERDS2TJ152T CARBONO AXIAL 1,50 kOhm 1/4W
T701 A609A4T01AP TRANSFORMADOR INVERTER S 120V
CT701 A66904T00AP TRANSFORMADOR DE CORRENTE
VR701 AEVTZ6TLT501 VARIÁVEL RADIAL 500 Ohm 30,0 %
CN701 AEEMXH00703G PORTA TERMINAL MACHO

TRANSFORMADORES
DIVERSOS
- 30 -
LISTA DE PEÇAS DA PLACA INVERTER 220V
CÓDIGO REF. DESCRIÇÃO CÓDIGO REF. DESCRIÇÃO
TRANSISTORESA606Y4V02GP PLACA INVERTER 220V MONTADA
C1 ECJ2VF1H104Z CER. SMD 100,00 nF 50V
C3 ECJ2VF1H104Z CER. SMD 100,00 nF 50V
C15 ECJ2VF1H104Z CER. SMD 100,00 nF 50V
C19 ECJ2VF1H104Z CER. SMD 100,00 nF 50V
C22 ECJ2VB1H102K CER. SMD 1,00 nF 50V
C24 ECJ2VF1H104Z CER. SMD 100,00 nF 50V
C701 ECWF5104N300 POLIPR. RADIAL 100,00 nF 500V
C701 XRY20X30BD ILHÓS
C702 XRY20X30BD ILHÓS
C702 ECQE2405T847 POLIÉSTER RADIAL 4,00 µF 250V
C703 ECWF5454N300 POLIPR. RADIAL 450,00 nF 500V
C704 XRY20X30BD ILHÓS
C704 ECWH30822JUA POLIPR. RADIAL 8,20 nF 3.000V
C705 XRY20X30BD ILHÓS
C705 ECWH30822JUA POLIPR. RADIAL 8,20 nF 3.000V
C706 ECQV1H104JL3 POLIÉSTER RADIAL 100,00 nF 50V
C707 ECA1EM471B ELETROL. POLAR RADIAL 470,00 µF 25V
C708 AECF50F104Z CER. SMD 0,10 µF 50V
C802 ECQP1H471GZ3 POLIPR. RADIAL 470,00 PF 50V
C804 BECCR1H101JC4 CAPACITOR CERAMICO
C805 ECQB1H102JF3 POLIÉSTER RADIAL 1,00 nF 50V
C806 BECCR1H560JS9 CAPACITOR CERAMICO
C807 ECQB1H103JF3 POLIÉSTER RADIAL 10,00 nF 50V
C808 ECQB1H471JF3 POLIÉSTER RADIAL 470,00 PF 50V
C809 ECQB1H471JF3 POLIÉSTER RADIAL 470,00 PF 50V
C810 ECQV1H104JL3 POLIÉSTER RADIAL 100,00 nF 50V
C811 ECEA1CKA100B ELETROL. POLAR RADIAL 10,00 µF 16V
C812 ECQV1H683JL3 POLIÉSTER RADIAL 68,00 nF 50V
C813 ECQV1H104JL3 POLIÉSTER RADIAL 100,00 nF 50V
C814 ECEA1CKA470B ELETROL. POLAR RADIAL 47,00 µF 16V
C816 ECQB1H333JF3 POLIÉSTER RADIAL 33,00 nF 50V
C817 ECEA1CKA100B ELETROL. POLAR RADIAL 10,00 µF 16V
C818 ECEA1HKA4R7B ELETROL. POLAR RADIAL 4,70 µF 50V
C820 ECEA1HKN2R2B ELETROL. BIPOLAR RADIAL 2,20 µF 50V
C821 ECQV1H334JL3 POLIÉSTER RADIAL 330,00 nF 50V
C823 ECA1HM2R2B ELETROL. POLAR RADIAL 2,20 µF 50V
D1 MA152WK-(TX) SMD 80V 100,0 mA T= 150C
D2 MA116-(TX) SMD 40V 100,0 mA T= 150C
D3 MA116-(TX) SMD 40V 100,0 mA T= 150C

ZD701 AEDZ10ES2T1 DIODO ZENER AXIAL 10V 0,5 W
ZD702 AESZ12JS2T1 DIODO ZENER AXIAL 12V 0,5 W
ZD703 AEDZ10ES2T1 DIODO ZENER AXIAL 10V 0,5 W
ZD704 AEDZ10ES2T1 DIODO ZENER AXIAL 10V 0,5 W
ZD705 AEDZ10ES2T1 DIODO ZENER AXIAL 10V 0,5 W
IC1 AN9DB07SB CIRCUITO INTEGRADO
IC702 AEICP25011HL IC
IC703 AEICP25011HL IC
L701 A50204T00AP SHOCK COIL
Q1 2SC3624A-T1B BIP. RAD. NPN 150,0 mA VCEO= 50V NEC
Q701 AESCGT60N321 TRANSISTOR  DE  POTÊNCIA
Q702 AESPGT30J322 BIPOLAR RADIAL
Q703 2SC2785TFK TRANSISTOR
Q704 2SC2785TFK TRANSISTOR
Q705 2SA1175TFK TRANSISTOR
R1 MCR03EZPF5102 F. METÁLICO SMD 51 KOhm 1/16W
R2 MCR03EZHJ154 F. METÁLICO SMD 150 KOhm 1/16W
R3 MCR03EZHJ304 F. METÁLICO SMD 300 KOhm 1/16W
R4 MCR03EZPF3001 F. METÁLICO SMD 3 KOhm 1/16W
R5 MCR03EZHJ513 F. METÁLICO SMD 51 KOhm 1/16W
R6 MCR03EZPF1241 F. METÁLICO SMD 1,24 kOhm 1/16W
R7 MCR03EZHJ105 F. METÁLICO SMD 1,00 MOhm 1/16W
R8 MCR03EZHJ302 F. METÁLICO SMD 3 KOhm 1/16W
R9 MCR03EZHJ363 F. METÁLICO SMD 36 KOhm 1/16W
R10 MCR03EZPF1401 F. METÁLICO SMD 1,4 KOhm 1/16W
R11 MCR03EZHJ100 F. METÁLICO SMD 10 Ohm 1/16W
R12 MCR03EZHJ104 F. METÁLICO SMD 100 KOhm 1/16W
R13 MCR03EZPF1021 F. METÁLICO SMD 1,02 kOhm 1/16W
R14 MCR03EZPF1962 F. METÁLICO SMD 19,6 KOhm 1/16W
R15 MCR03EZPF1802 F. METÁLICO SMD 18 KOhm 1/16W
R16 MCR03EZPF3162 F. METÁLICO SMD 31,6 KOhm 1/16W
R17 MCR03EZPF1742 F. METÁLICO SMD 17,4 KOhm 1/16W
R18 MCR03EZPF1303 F. METÁLICO SMD 130 KOhm 1/16W
R19 MCR03EZPF1803 F. METÁLICO SMD 180 KOhm 1/16W
R20 MCR03EZPF4871 F. METÁLICO SMD 4,87 kOhm 1/16W
R21 MCR03EZPF1302 F. METÁLICO SMD 13 KOhm 1/16W
R22 MCR03EZPF1003 F. METÁLICO SMD 100 KOhm 1/16W
R23 MCR03EZPF2002 F. METÁLICO SMD 20 KOhm 1/16W
R24 MCR03EZPF4992 F. METÁLICO SMD 49,9 KOhm 1/16W
R25 MCR03EZPF1002 F. METÁLICO SMD 10 KOhm 1/16W
R26 MCR03EZPF2402 F. METÁLICO SMD 24 KOhm 1/16W
R27 MCR03EZHJ472 F. METÁLICO SMD 4,7 KOhm 1/16W
R28 MCR03EZHJ823 F. METÁLICO SMD 82 KOhm 1/16W
R29 MCR03EZHJ681 F. METÁLICO SMD 680 Ohm 1/16W
R30 MCR03EZPF1132 F. METÁLICO SMD 11,3 KOhm 1/16W
R31 MCR03EZPF1653 F. METÁLICO SMD 165 KOhm 1/16W
R32 MCR03EZPF2873 F. METÁLICO SMD 287 KOhm 1/16W
R33 MCR03EZPF1003 F. METÁLICO SMD 100 KOhm 1/16W
R34 MCR03EZPF1003 F. METÁLICO SMD 100 KOhm 1/16W
R35 MCR03EZPF2703 F. METÁLICO SMD 270 KOhm 1/16W
R701 AERG319S107M F. METÁLICO AXIAL MAO 107,00 Mohm
R702 ERDS2TJ153T CARBONO AXIAL 15 KOhm 1/4W
R703 ERDS2TJ103T CARBONO AXIAL 10 KOhm 1/4W
R704 ERDS2TJ100T CARBONO AXIAL 10 Ohm 1/4W
R705 ERDS2TJ103T CARBONO AXIAL 10 KOhm 1/4W
R706 ERDS1TJ333T CARBONO AXIAL 33 KOhm 1/2W
R707 ERDS1TJ333T CARBONO AXIAL 33 KOhm 1/2W
R708 ERDS1TJ333T CARBONO AXIAL 33 KOhm 1/2W
R709 ERDS1TJ333T CARBONO AXIAL 33 KOhm 1/2W
R710 ERDS1TJ360T CARBONO AXIAL 36 Ohm 1/2W
R711 ERDS1TJ360T CARBONO AXIAL 36 Ohm 1/2W
R712 ERDS2TJ750T CARBONO AXIAL 75 Ohm 1/4W
R713 ERDS2TJ110T CARBONO AXIAL 11 Ohm 1/4W
R714 ERDS2TJ110T CARBONO AXIAL 11 Ohm 1/4W
R715 AERGS215J452 CIMENTO AXIAL 4,50 kOhm 15 W
R716 ERDS1TJ101T CARBONO AXIAL 100 Ohm 1/2W
R717 ERDS1TJ101T CARBONO AXIAL 100 Ohm 1/2W
R718 BER023F1803T F. METÁLICO AXIAL 180 KOhm 1/2W
R719 ERDS2TJ302T CARBONO AXIAL 3 KOhm 1/4W
R720 BER0C3F2403T F. METÁLICO AXIAL 240 KOhm 1/2W
R721 ERDS1TJ244T CARBONO AXIAL 240 KOhm 1/2W
R722 ERDS1TJ271T CARBONO AXIAL 270 Ohm 1/2W
R723 BER023F2003T F. METÁLICO AXIAL 200 KOhm 1/2W
NN-G62 BK  -  NN-S62 BK
RESISTORES
DIODOS
CIRCUITOS INTEGRADOS
RESISTORES
BOBINA
- 31 -
CÓDIGO DESCRIÇÃO
LISTA DE PEÇAS DA PLACA INVERTER 220V
R725 ERDS1TJ204T CARBONO AXIAL 200 KOhm 1/2W
R726 BER0C3F4532T F. METÁLICO AXIAL 45,30 kOhm 1/2W
R727 BER0C3F4642T F. METÁLICO AXIAL 46,40 kOhm 1/2W
R728 BER0C3F7502T F. METÁLICO AXIAL 7,50 kOhm 1/2W
R729 BER0C3F7502T F. METÁLICO AXIAL 7,50 kOhm 1/2W
R730 BER0C3F7502T F. METÁLICO AXIAL 7,50 kOhm 1/2W
R731 BER0C3F7502T F. METÁLICO AXIAL 7,50 kOhm 1/2W
R732 ERDS2TJ113T CARBONO AXIAL 11 KOhm 1/4W